26/05/2022 17:31 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=232 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR WASHINGTON ANTÔNIO DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 031/2022
PROTOCOLO: REQ-
232

DATA: 03/03/2022

HORA: 09:54

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando a manutenção e
revitalização da Praça do Skate, em Nossa Senhora do Ó, para um maior conforto e
segurança aos frequentadores. Uma atenção especial ao telhado da casa de apoio do
local, que está em condição precária podendo ocasionar acidentes.

A Praça do Skate é um importante local para o lazer de crianças, adultos e idosos,
devendo sempre estar em boas condições, por isso solicito esta manutenção. O telhado da
casa de apoio, por exemplo, está muito deteriorado, trazendo perigos para quem transita
pelo local, principalmente para crianças que costumam ficar embaixo.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2022

Washington Antônio da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103